КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2010  г.

          с.Большой Улуй

            № 193
О публикации

нормативно правовых актов
В  целях  официального опубликования (обнародования) нормативно
правовых
актов     администрации     Большеулуйского     сельсовета,     в соответствии с частью 3 статьи 15 Конституции Российской Федерации, статьи 47 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 30 статьи 32 Устава Большеулуйского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить положение о порядке опубликования и вступления в силу нормативно правовых актов администрации Большеулуйского сельсовета, согласно приложения.
2.   Исполнение   настоящего   постановления   возложить   на   заместителя Главы   администрации   Большеулуйского   сельсовета   Железко В.В.
Глава администрации
Большеулуйского  сельсовета

С.В.Черепанов

Приложение
к постановлению

от 27.12.2010 № 193
ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДОКЕ ОПУБЛИКОВАНИЯ И ВСТУПЛЕНИЯ В СИЛУ
НОРМАТИВНО  ПРАВОВЫХ АКТОВ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА.
1. Официальное  опубликование нормативно  правовых актов
производится в газете Вестник «Большеулуйского района».
2. Официальным опубликованием нормативно правовых  актов считается
первая публикация его полного текста. В случае опубликования нормативно
правовых  актов в нескольких номерах днем официального опубликования
считается день последней публикации,
3. Нормативные  правовые    акты    органов    местного    самоуправления
вступают в силу в день их официального опубликования (обнародования),
если иное не предусмотрено   действующим законодательством.
4.
Нормативные   правовые   акты   направляются  для  опубликования  в
десятидневный срок со дня подписания,
5.
При публикации правового акта указываются его наименование, дата его
принятия, регистрационный номер, должностное лицо, его подписавшее.
6.
Не   подлежат  опубликованию  нормативные  правовые  акты  органов
местного  самоуправления,     либо  их  отдельные  положения,  содержащие
сведения, составляющие государственную тайну.
7.
Нормативные    правовые    акты    направляются    для    официального
опубликования главой администрации или его заместителем.
8.
Нормативные правовые акты   являются официальными документами, на
которые можно ссылаться в юридической практике.